DECRETO Nº 2.853/2023, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DA  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  DE
TARUMÃ (CMPCD),  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

OSCAR GOZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, ESTADO
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art.  1º  - Ficam  nomeados  para  composição  do  Conselho  Municipal  da
Pessoa com Deficiência de Tarumã (CMPCD), a partir de 08 de março de 2023 a 07 de março
de 2025,  com mandato pelo período de 2 (dois)  anos,  nos termos da legislação vigente,
conforme estabelecido no art. 4º da Lei Municipal nº. 790/2008, de 16 de abril de 2008 e suas
alterações constantes na Lei 1.365/2019, os membros abaixo indicados:

SOCIEDADE CIVIL NOME CPF

Representantes
de  pessoas  com
deficiência

Titular Ângela Cristina Castro Walter Leandro 369.200.368-43

Suplente Ariana Aparecida Soares da Silva Gomes 334.390.818-50

Titular Andre Luiz Noibal 327.197.138-21

Suplente Adriana Rosa 714.928.599-37

Representantes
dos  pais  ou
responsáveis  por
pessoas  com
deficiência

Titular Aparecida Ribeiro do Prado Santos 061.794.048-79

Suplente Neuza Maria Fernandes 291.450.278-89

Titular
Anezia Rodrigues Alves

164.580.938-29

Suplente Sandra Aparecida Mendes 028.844.839-18

Entidade
Religiosa

Titular Fatima Aparecida Silva Baratela 121.051.858-94

Suplente Reinaldo Donizete Farahum 293.383.338-76

Organização  não
governamental,
que  presta
serviços  de
atendimento  à
pessoa  com
deficiência

Titular Terezinha Uliano Campos 138.256.618-22

Suplente José Carlos Salatini 002.030.558-37

PODER PÚBLICO NOME CPF

Secretaria
Municipal  de
Agricultura,  Meio
Ambiente,  Obras
e  Serviços
Urbanos

Titular Daniel Franco da Silva 082.584.168-
20

Suplente André Rogério de Oliveira 206.445.148-
09

Secretaria
Municipal  de

Titular Louise  Caroline  G.  C.  Prado
Bregagnoli

015.846.681-
05

Governo Suplente Fabricio Marcelo de Oliveira 463.173.388-
84

Secretaria
Municipal  de
Assistência  e
Desenvolvimento
Social

Titular Roberta Lopes Ribeiro 301.161.708-
24

Suplente Mariana Cardoso Alves Cotúlio
383.036.908-50

Secretaria
Municipal  da
Educação,
Cultura  e
Esportes

Titular Fernanda Aparecida Uliano de Moraes 279.183.588-
13

Suplente Andrea Roberta Pereira Nardis 293.978.518-
02

Secretaria
Municipal  da
Saúde

Titular Luciellen  de  Oliveira  Lemos  de
Carvalho

338.655.448-
27

Suplente
Roselene Machado Souza da Silva

121.063.888-
61

Secretaria
Municipal  de
Desenvolvimento
Econômico

Titular Lucilia de Souza Rabelo 328.750.818-02

Suplente Leidiane Rodrigues Leite 395.453.078-38

Art.  2º.  - Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial,  o  Decreto  nº  2.361,  de  26 de
fevereiro de 2021.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço  Municipal  “Waldemar  Schwarz”,  07  de  março  de  2023,  33o.  Ano  da
Emancipação Política e 31o. Ano da Instalação.

Oscar Gozzi
PREFEITO MUNICIPAL

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Publicado no Diário Oficial do Município.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

	DECRETA:
	Oscar Gozzi
	PREFEITO MUNICIPAL
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
	Publicado no Diário Oficial do Município.
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO